Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

 PR-CE-00032672/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO EM

DIREITO

EDITAL MPF/CE n.º 17, de 5 de junho de 2024

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO CEARÁ com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do

Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de

2010, e alterações posteriores e Resolução CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009, tendo em

vista o disposto no Edital MPF/CE n.º 6, de 22 de abril de 2024 e no Edital MPF/CE n.º 7, de

22 de abril de 2024, RESOLVE:

I – DIVULGAR o resultado definitivo do 1.º Processo Seletivo de 2024 para formação de

cadastro de reserva de estagiários de Graduação e de Pós-Graduação em Direito para a PR-

CE e suas PRM’s vinculadas, na forma dos Anexos I, II, III e IV.

II – COMUNICAR que não houve aprovados no processo seletivo para a PRM de Limoeiro

do Norte.

III - QUE tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do processo seletivo para

formação de cadastro de reserva para estagiários de graduação e de pós-graduação em

Direito da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e, em não havendo pendências

quanto a recursos, após decorridos os prazos legais, fica RATIFICADO e HOMOLOGADO

o Resultado Final do processo seletivo, nos termos dos Anexos I, II, III e IV deste edital.

Assinado eletronicamente

FERNANDO ANTÔNIO NEGREIROS LIMA

Procurador da República

Coordenador de Estágio

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
R
N
A
N
D
O

A
N
T
O
N
I
O

N
E
G
R
E
I
R
O
S

L
I
M
A
,

e
m

0
5
/
0
6
/
2
0
2
4

1
0
:
3
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
7
6
9
f
2
2
.
1
a
6
5
f
0
3
7
.
b
f
3
3
8
b
f
7
.
5
f
3
c
d
c
a
3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

ANEXO I

PR/CE – RESULTADO DEFINITIVO (GRADUAÇÃO)

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE

CONVOCAÇÃO
DETALHAMENTO

INSC NOME
ÍNDICE

IGC

NOTA

PROVA

OBJETIVA

TOTAL

DE

PONTOS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA

NEGRO

(CN)

COTISTA

PESSOA COM

DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS

ÉTNICO

RACIAIS E

PESSOAS

TRANSGÊNERO

(MERT)

7 RUBENS FALCÃO MORAIS NETO 5 31 36 1 - - - 1 AC

366 KAUÃ CORTEZ SOARES 5 30 35 2 - - - 2 AC

110 LYLIAN VIDAL BATISTA DE LIMA 5 29 34 3 - - - 3 AC

370 FELIPE PINHEIRO GOYANNA 5 29 34 4 - - - 4 AC

338 DAVI PINHEIRO COSTA 5 29 34 5 - - - 5 AC

467 LARISSA LEONCIO ALVES 5 27 32 6 - - - 6 AC

311 MARIA CLARA TORRES DE CARVALHO 5 27 32 7 - - - 7 AC

243 MARINA OLIVEIRA DE SOUSA 4 27 31 8 - - - 8 AC

323 AMANDA SHÉRIDA FERNANDES BORGES 5 26 31 9 - - - 9 AC

83 THIAGO MATIAS SANTOS FREITAS 5 26 31 10 - - - 10 AC

298 BEATRIZ MELO JUCÁ 4 26 30 11 - - - 11 AC

293 GABRIEL VIANA MOREIRA 4 26 30 12 - - - 12 AC

530 BRENDA NAYLA DE ARAÚJO FREITAS 4 26 30 13 - - - 13 AC

219 ABRAÃO LUCAS FREIRE SANTOS 4 26 30 14 - - - 14 AC

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

118 IARA DOS SANTOS PAZ 5 25 30 15 - - - 15 AC

270 ÍVINA VITÓRIA VERISSIMO CHAVES 5 25 30 16 - - - 16 AC

464 NATALIA CAVALCANTE MONTEIRO 3 26 29 17 - - - 17 AC

399 LUCAS DA SILVA COSTA 3 26 29 18 - - - 18 AC

21 JOÃO VICTOR VIANA GIRÃO 4 25 29 19 - - - 19 AC

260 SOFIA MARIA BESSA DE CARVALHO 5 24 29 20 - - - 20 AC

245 GABRIELA GONÇALVES BENÍCIO 5 24 29 21 - - - 21 AC

70 CAROLINA MOURÃO FONTENELE 5 24 29 22 - - - 22 AC

244 MARCITO ALVES RODRIGUES 4 24 28 23 - - - 23 AC

113 SARA CARLOS DA SILVA FERREIRA 4 24 28 24 - - - 24 AC

317 ROBERTA RANALINE SOUSA SANTOS 4 24 28 25 - - - 25 AC

40 ANANDA ESTEVAM ALBUQUERQUE 4 24 28 26 - - - 26 AC

3 ANA LUÍSA BARBOSA DE OLIVEIRA 4 24 28 27 - - - 27 AC

TOTAL DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS): 27

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

ANEXO II

PR/CE – RESULTADO DEFINITIVO (PÓS-GRADUAÇÃO)

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE

CONVOCAÇÃO
DETALHAMENTO

INSC NOME
ÍNDICE

IGC

NOTA

PROVA

OBJETIVA

TOTAL

DE

PONTOS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA

NEGRO

(CN)

COTISTA

PESSOA COM

DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS

ÉTNICO

RACIAIS E

PESSOAS

TRANSGÊNERO

(MERT)

250 JOSÉ LUCAS LIMA DA COSTA 4 35 39 1 1 - - 1 AC

170 TAÍS LEITE MILHOMEM - 38 38 2 - - - 2 AC

355 JOÃO FLÁVIO LIMA - 34 34 5 2 - - 3 3ª VAGA – CN

311 ENZO MEIRELES SANTOS 3 35 38 3 - - - 4 AC

154 LUIS OLANIYI FALUYI - 33 33 12 3 - - 5 5ª VAGA – CN

391 ANNA GLENDA COELHONDE SOUSA

ANDRADE

- 29 29 31 - 1 - 6 6ª VAGA – PCD

201 THAÍS COELHO LEAL 5 31 36 4 - - - 7 AC

21 JOÃO PEDRO CUNHA CARNEIRO - 34 34 6 - - - 8 AC

264 LARISSA CARVALHO DOS SANTOS - 29 29 35 4 - - 9 9ª VAGA – CN

88 ISABELLA ANTÔNIA RODRIGUES LUCENA 5 29 34 7 - - - 10 AC

312 LUIZ MURTA SILVA NETO - 27 27 48 - 2 - 11 11ª VAGA – PCD

68 VANESSA MARIA DA SILVA - 27 27 43 5 - - 12 12ª VAGA – CN

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

420 ANA CLARA BATISTA SARAIVA 5 29 34 8 - - - 13 AC

203 MARCEL TORRES PINHEIRO - 33 33 9 - - - 14 AC

85 JULIANNY SOUSA ARAUJO FERREIRA - 24 24 67 6 - - 15 15ª VAGA – CN

142 CARMEN CAVALCANTE REBELO - 33 33 10 - - - 16 AC

301 JAMILLE ROCHA SAMPAIO - 33 33 11 - - - 17 AC

426 FRANCISCO DIEGO LIMA QUEIROZ 4 29 33 13 - - - 18 AC

7 FRANCISCO EDILSON TEIXEIRA NETO - 32 32 14 - - - 19 AC

177 IVINA SAMPAIO BRAGA - 32 32 15 - - - 20 AC

17 LUCAS EMANUEL GOMES LIMA - 32 32 16 - - - 21 AC

136 DIOVANNA GONÇALVES AGUIAR - 32 32 17 - - - 22 AC

350 JOSIAS ALVES RODRIGUES 4 28 32 18 - - - 23 AC

182 FILIPE COSTA PIRES 4 28 32 19 - - - 24 AC

45 JOANA MARIA DAMASCENO PEIXOTO

MARCELINO

4 28 32 20 - - - 25 AC

244 FRANCISCO FÁBIO DE ALMEIDA MIRANDA

NETO

- 31 31 21 - - - 26 AC

241 DIEGO LIMA DOS SANTOS - 31 31 22 - - - 27 AC

28 GABRIELA MAGALHÃES DE FREITAS - 31 31 23 - - - 28 AC

280 JAYME BEZOLD SAUNDERS - 31 31 24 - - - 29 AC

383 CECILE NEVES SOLON PETROLA 4 27 31 25 - - - 30 AC

392 JEFFERSON DE QUEIROZ GOMES - 30 30 26 - - - 31 AC

105 PEDRO HENRIQUE BARBOSA LIMA - 30 30 27 - - - 32 AC

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

259 THAISLANE DA SILVA OLIVEIRA - 30 30 28 - - - 33 AC

282 ÍTALO FERNANDES SOUZA - 30 30 29 - - - 34 AC

9 EMILIA DAVI MENDES - 30 30 30 - - - 35 AC

397 FELIPE FERNANDES DE MOURA FERREIRA - 29 29 32 - - - 36 AC

343 CLAUDIO ERLON CASTRO TAVARES - 29 29 33 - - - 37 AC

340 MARÍLIA PINHEIRO FERREIRA - 29 29 34 - - - 38 AC

10 ISABELLA NÓBREGA DE ARAÚJO - 28 28 36 - - - 39 AC

56 LUCAS ABREU PINHEIRO - 28 28 37 - - - 40 AC

351 NICHOLAS AMARAL ALVES - 28 28 38 - - - 41 AC

198 GABRIEL MAIA SILVA - 28 28 39 - - - 42 AC

292 MARYELCE COELHO COSTA POMPEU

BRASIL

- 28 28 40 - - - 43 AC

78 JEOVANA MESQUITA FERREIRA - 28 28 41 - - - 44 AC

197 RAQUEL PALMEIRA RODRIGUES - 27 27 42 - - - 45 AC

364 ÉVILA LOPES DE ALMEIDA - 27 27 44 - - - 46 AC

16 ANIELLY RODRIGUES CAMPELO

DOMINGOS

- 27 27 45 - - - 47 AC

278 MARIANA OLIVEIRA DOS SANTOS - 27 27 46 - - - 48 AC

81 BRUNA NASCIMENTO FARIAS - 27 27 47 - - - 49 AC

268 HULY DE AGUIAR PESSOA - 27 27 49 - - - 50 AC

196 ISADORA PORTUGAL DE CARVALHO - 27 27 50 - - - 51 AC

274 BRUNO SALUSTIANO SILVA RODRIGUES - 26 26 51 - - - 52 AC

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

29 EMANUEL SOUSA LIMA - 26 26 52 - - - 53 AC

110 SUYANNE DE CASTRO MESQUITA - 26 26 53 - - - 54 AC

218 CAIO FRANKLIN SOARES DE SOUZA - 26 26 54 - - - 55 AC

70 LARISSA SILVA ROGÉRIO MARTINS - 26 26 55 - - - 56 AC

126 LISSA ARANHA QUEIROZ GADELHA - 25 25 56 - - - 57 AC

415 RAYSSA CARDOSO DE SOUSA - 25 25 57 - - - 58 AC

276 JESSE FERNANDES HODGSON - 25 25 58 - - - 59 AC

41 YUD MENEZES BATISTA DE LIMA - 25 25 59 - - - 60 AC

127 AMANDA BRAGA LIMA MORAIS DE SOUZA - 25 25 60 - - - 61 AC

116 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA - 25 25 61 - - - 62 AC

36 MARIANA TIMBÓ CID - 25 25 62 - - - 63 AC

189 DEBORA LEONISIA COSTA DA SILVA - 24 24 63 - - - 64 AC

422 MOABE SOUZA LEITE - 24 24 64 - - - 65 AC

162 MARCUS CÉSAR DE OLIVEIRA FREITAS - 24 24 65 - - - 66 AC

416 GRAZIELLE RODRIGUES PEREIRA - 24 24 66 - - - 67 AC

193 ADRIANNE LIMA MOURA - 24 24 68 - - - 68 AC

389 RAFAELLY DA SILVA RODRIGUES - 24 24 69 - - - 69 AC

441 THAÍS RODRIGUES BRITO AGUIAR - 24 24 70 - - - 70 AC

67 FRANCISCA SAMARA GARCÊS DOS SANTOS - 24 24 71 - - - 71 AC

125 GLICIA FERREIRA DE OLIVEIRA - 24 24 72 - - - 72 AC

207 JISLLENE PEREIRA LAVOR - 24 24 73 - - - 73 AC

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

152 ANA MARINA MONTE SOUSA - 24 24 74 - - - 74 AC

431 LORENA LEONCIO ALVES - 24 24 75 - - - 75 AC

108 LAURA MARIA BESERRA NOBRE - 24 24 76 - - - 76 AC

TOTAL DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS): 76

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

ANEXO III

PRM JUAZEIRO DO NORTE – RESULTADO DEFINITIVO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE

CONVOCAÇÃO
DETALHAMENTO

INSC NOME
ÍNDICE

IGC

NOTA

PROVA

OBJETIVA

TOTAL

DE

PONTOS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA

NEGRO

(CN)

COTISTA

PESSOA COM

DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS

ÉTNICO

RACIAIS E

PESSOAS

TRANSGÊNERO

(MERT)

8 NAAELY FERREIRA SANTANA 3 29 32 1 - - - 1 AC

72 RAFAEL MAGALHÃES DE MATOS 3 28 31 2 - - - 2 AC

227 SALOMÃO CROCE HERMINIO LEITÃO 4 27 31 3 - - - 3 AC

223 MATEUS ALVES VIEIRA 4 27 31 4 - - - 4 AC

106 LIVIA MOREIRA DE SOUZA 3 27 30 5 - - - 5 AC

183 FELIPE SAMPAIO DA SILVA FEITOSA 3 27 30 6 - - - 6 AC

61 BÁRBARA COSTA LEÃO 3 26 29 7 - - - 7 AC

226 RICARDO ALEXANDRE PACÍFICO DE

SOUZA FILHO

3 25 28 8 - - - 8 AC

111 INGRID MARIA PEREIRA FORTALEZA 3 25 28 9 - - - 9 AC

163 ANA THEREZA PAMPLONA DAMACENA 3 25 28 10 - - - 10 AC

84 MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO 3 24 27 11 - - - 11 AC

92 BRUNO SOUSA ALCANTARA 3 24 27 12 - - - 12 AC

70 JOÃO VITOR FERNANDES SOUZA 3 24 27 13 - - - 13 AC

TOTAL DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS): 13

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

ANEXO IV

PRM SOBRAL – RESULTADO DEFINITIVO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE

CONVOCAÇÃO
DETALHAMENTO

INSC NOME
ÍNDICE

IGC

NOTA

PROVA

OBJETIVA

TOTAL

DE

PONTOS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA

NEGRO

(CN)

COTISTA

PESSOA COM

DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS

ÉTNICO

RACIAIS E

PESSOAS

TRANSGÊNERO

(MERT)

141 ANTONIO JONAS PAULA GOMES 3 27 30 1 - - - 1 AC

90 MARIA CLARA MELO ALBUQUERQUE 3 25 28 2 - - - 2 AC

53 NIKOLAS MATHEUS CARNEIRO DE SOUZA 3 25 28 3 - - - 3 AC

TOTAL DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS): 3

Assinado com login e senha por FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA, em 05/06/2024 10:33. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c6769f22.1a65f037.bf338bf7.5f3cdca3